
عدد 40)7 - 29 ر يع الأو9 1446 )) أتتو ر 2024(الجريدة الرسمية ))7ر  

 ق3بل)لأزي3)بلدبخل ة)لقم)أ).أ295)صادل)في)ر2)من)مح3م)رأأ2 ))))يأل أ)أ)3)())بكع ين)بلحد د)بلتربب ة

لجماعة)سلا)بلكابعة)لعمالة)سلا) بلمقاطعات)بلمؤلفة)لها

وزير الداخلية،

بناء على القانون رقم 1.12)1 المتعلق بمبادئ تحديد الدوائر الترابية للجماعات الترابية الصادر بتنفيذه الظهير الشريف 

رقم 74.)1.1 بتاريخ 18 من رمضان 4)14 )27 يوليو )201( ولا سيما الفقرة الثانية من المادة السابعة منه ؛

2015( المحددة بموجبه بحسب العمالات والأقاليم  6)14 )22 يونيو  5 رمضان  2.15.402 الصادر في  وعلى المرسوم رقم 

قائمة الدوائر والقيادات والجماعات بالمملكة وعدد الأعضاء الواجب انتخابهم في مجلس كل جماعة ؛

2015( بتحـديد عدد المقاطعات وحدودها الجغرافيـة  6)14 )24 يوليو  7 شوا9  2.15.577 الصادر في  وعلى المرسوم رقم 

وأسمائها وعدد أعضاء المجلس الجماعي ومستشاري المقاطعة الواجب انتخابهم في كل مقاطعة،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تعين، تما هو مبين في الجداو9 الملحقة بهذا القرار، الحدود الترابية لكل من جماعة سلا التابعة لعمالة سلا والمقاطعات 

المؤلفة لها : مقاطعة تابريكت، ومقاطعة حصين، ومقاطعة باب لمريسة، ومقاطعة العيايدة، ومقاطعة بطانة تما هي مرسومة 

في التصميم المرفق بأصل هذا القرار.

المادة الثانية

الترابية  الحدود  بتعيين   )2014 أتتو ر   8(  14(5 الحجة  ذي  من   1( في  الصادر   (400.14 رقم  الداخلية  وزير  قرار  ينسخ 

لجماعة سلا.

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالر اط في 16 من محرم 1446 )22 يوليو 2024(.

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

*

*  *



))7رالجريدة الرسمية عدد 40)7 - 29 ر يع الأو9 1446 )) أتتو ر 2024( 

 المقسمة إلى مقاطعات جدول يتعلق بتعيين الحدود الترابية لجماعة سلا
 والتابعة لعمالة سلا كما يبينها الخط المضلع الذي يمر بالنقط  

 المعرفة بإحداثيات لامبير التالية:

 X=372940 :2النقطة  X=372535 :1النقطة 
389485=Y 389150=Y 

 X=373680 :4النقطة  X=373020 :3النقطة 
389255=Y 388745=Y 

 X=376234 :6النقطة  X=373615 :5النقطة 
388666=Y 386484=Y 

 X=376381 :8النقطة  X=376373 :7النقطة 
386460=Y 386474=Y 

 X=376390 :10النقطة  X=376400 :9النقطة 
386466=Y 386449=Y 

 X=376382 :12النقطة  X=376213 :11النقطة 
385879=Y 385771=Y 

 X=376530 :14النقطة  X=376555 :13النقطة 
385524=Y 385448=Y 

 X=377030 :16النقطة  X=376916 :15النقطة 
385331=Y 385271=Y 

 X=377585 :18النقطة  X=377132 :17النقطة 
384508=Y 384200=Y 

 X=377694 :20النقطة  X=377405 :19النقطة 
383942=Y 383745=Y 

 X=376885 :22النقطة  X=377370 :21النقطة 
383268=Y 383160=Y 

 X=376941 :24النقطة  X=376993 :23النقطة 
382843=Y 382802=Y 

 X=377984 :26النقطة  X=377890 :25النقطة 
381881=Y 382125=Y 

 X=378330 :28النقطة  X=378133 :27النقطة 
382360=Y 382222=Y 

 X=378182 :30النقطة  X=378336 :29النقطة 
382027=Y 381842=Y 

 X=378000 :32النقطة  X=377887 :31النقطة 
381487=Y 381433=Y 

 X=380695 :34النقطة  X=379633 :33النقطة 
381922=Y 382217=Y 

 X=378005 :36النقطة  X=377895 :35النقطة 
378605=Y 378295=Y 

 X=378373 :38النقطة  X=379517 :37النقطة 
377983=Y 376840=Y 

 X=377160 :40النقطة  X=377891 :39النقطة 
376843=Y 376170=Y 

 X=376934 :42النقطة  X=376788 :41النقطة 
375736=Y 375208=Y 



عدد 40)7 - 29 ر يع الأو9 1446 )) أتتو ر 2024(الجريدة الرسمية أ)7ر  

 X=374900 :44النقطة  X=374585 :43النقطة 
372255=Y 371755=Y 

 X=374307 :46النقطة  X=374872 :45النقطة 
371730=Y 372088=Y 

 X=374080 :48النقطة  X=374185 :47النقطة 
372045=Y 372008=Y 

 X=369590 :50النقطة  X=370992 :49النقطة 
371684=Y 379360=Y 

 X=369931 :52النقطة  X=370037 :51النقطة 
380788=Y 380956=Y 

 X=367550 :54النقطة  X=367644 :53النقطة 
382245=Y 382230=Y 

 X=367080 :56النقطة  X=367006 :55النقطة 
383079=Y 383220=Y 

 X=371472 :58النقطة  X=367569 :57النقطة 
383212=Y 387942=Y 

 

  طريق سيدي ابراهيم بولعجول 4004رقلم  قلييميةتتبع حدود الجماعة الطريق الإ 6و 5ن يالنقطتبين(.) 
 سور القاعدة الجوية.تتبع حدود الجماعة  24إلى  13النقط من  بين 
 سور معهد مولاي رشيد ليرياضات.تتبع حدود الجماعة  30و 29و 28و 27النقط  بين 
 6الطريق الوطنية رقلم تتبع حدود الجماعة  34و 33و 32النقط  بين. 
 أبي رقلراق. الضفة اليمنى لنهر تتبع حدود الجماعة 54إلى  49النقط من  بين 
 ساحل المحيط الأطيسي.تتبع حدود الجماعة  1و 58و 57النقط  بين 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*          *          *

 جدول يتعلق بتعيين حدود مقاطعة تابريكت التابعة لجماعة سلا 

 كما يبينها الخط المضلع الذي يمر بالنقط المعرفة بإحداثيات لامبير التالية:

 X=372793 :2النقطة  X=372262 :1النقطة 
387065=Y 386417=Y 

 X=372644 :4النقطة  X=372489 :3النقطة 
385868=Y 385728=Y 

 X=372675 :6النقطة  X=372730 :5النقطة 
385264=Y 385199=Y 

 X=373000 :8النقطة  X=373155 :7النقطة 
384741=Y 383912=Y 

 X=370074 :10النقطة  X=371368 :9النقطة 
383965=Y 382666=Y 

 X=369132 :12النقطة  X=369045 :11النقطة 
382661=Y 382950=Y 

 X=369302 :14النقطة  X=369151 :13النقطة 
382939=Y 383289=Y 

 X=369609 :16النقطة  X=369284 :15النقطة 
383303=Y 383868=Y 

 X=369869 :18النقطة  X=369598 :17النقطة 
383880=Y 384526=Y 

:20النقطة  X=370228 :19النقطة   370513=X 
385025=Y 385132=Y 

 

  تتبع حدود الجماعة شارع محمد الخامس. 3و 2بين النقطتين 
  تتبع حدود الجماعة شارع مولاي رشيد. 7و 6بين النقطتين 
  تتبع حدود الجماعة شارع القاعدة الجوية. 8و 7بين النقطتين 
 تتبع حدود الجماعة شارع عبد الرحيم بوعبيد. 9و 8 ينبين النقطت 
  تتبع حدود الجماعة شارع عبد الخالق الطريس. 10و 9بين النقطتين 
  تتبع حدود الجماعة شارع الحسن الثاني. 11و 10بين النقطتين 
  تتبع حدود الجماعة خط السكة الحديدية. 17إلى  11بين النقط من 
  تتبع حدود الجماعة سور محطة القطار سلا تابريكت. 20و 19و 18و 17بين النقط 
  تتبع حدود الجماعة خط السكة الحديدية. 1و 20بين النقطتين 

 

 

 

 

 


